
 

出口グループ（医療法人和光会、社会福祉法人寿光会） 

ご利用者様、ご家族様                       令和2年4月15日 

及び関係機関の皆様へ                      理事長 出口晴彦 

 

 

サービス再開のご案内 

 

 

先日、ホームページに掲載いたしました「面会ご家族にコロナ陽性が確認された報告と

職員の検査結果（4月6日掲載）」に基づき、在宅サービスを2週間休止させて頂きました

（訪問介護は制限稼働）。利用者様、ご家族様、関係機関の皆様には大変ご迷惑をおかけ

しましたことを、改めてお詫び申し上げます。 

当グループと致しましては、最新の感染状況を確認しながら在宅サービスの再開、制限

解除を検討しております。再開の判断として「諫早市内及び隣接市（長崎市、大村市、雲

仙市）に新たな感染が確認されないこと」を基準にサービス再開の準備を進めておりま

す。つきましては、下表に各事業所の再開予定日を記載しておりますのでご確認下さい。 

なお、近隣の感染状況次第では再開を見合わせ及び再度の休止の可能性もございますの

で、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

一刻も早いサービス提供を職員一同願っている一方で、様々な事態を想定しながら慎重

な運営を図ってまいります。 

 

 

 

 

 

※詳細に関しましては各事業所にご相談ください 

 

 

和光会 再開予定日  寿光会 再開予定日 

恵愛荘 ショートステイ 4月19日(日) 天恵荘 ショートステイ 4月19日(日) 

恵仁荘 ショートステイ 4月19日(日) 訪問介護(一部制限中) 4月20日(月) 

訪問看護 4月19日(日) デイサービス和心園 4月20日(月) 

通所リハビリ 4月20日(月) 諫早中央ショートステイ 4月20日(月) 

訪問リハビリ 4月20日(月)   


